

Yodayway ApS

Østre Alle 102, 9000 Aalborg

CVR-nr. 39 84 08 71

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juli 2022.

Mads Birk Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Yodayway ApS Østre Alle 102 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 39 84 08 71
	Stiftet: 31. august 2018
	Hjemsted: Danmark
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Mads Birk Andersen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Modervirksomhed	Mads Birk Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med udvikling af samt køb og salg af robotter samt hermed forbundet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af software og hardware til robotter, som yder kundeservice og via kunstig intelligens indsamler data og handelsmønstre fra fysiske besøgende i butikker, hoteller og turistlokationer.

På baggrund af interessen og de indgåede aftaler med virksomhedens samarbejdspartnere og kunder vurderer ledelsen, at teknologien har et betydeligt kommercielt potentiale. Men da der er tale om et produkt under udvikling, er der knyttet en naturlig risiko til værdien af udviklingsprojektet, som afhænger af det fremtidige salg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.170 t.kr. mod 1.684 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -333 t.kr. mod -1.026 t.kr. sidste år. Ledelsen vurderer at resultatet er meget tilfredsstillende og at selskabets teknologier i året er blevet udviklet i et tilfredsstillende tempo.

Årets resultat er positivt påvirket af modtagne refusioner fra statslige Covid-19 hjælpepakker som nærmere omtalt jf. årsrapportens note 2.

Selskabet har i 2022 haft en stigende omsætning og indtjening som følge af salg af tidligere færdiggjorte robotter. Moderselskabet har afgivet støtte- og indeståelseserklæring overfor selskabet og det er således ledelsens vurdering, at selskabet kan fortsætte driften det kommende år og har ressourcerne til at færdiggøre eventuelle igangværende udviklingsprojekter.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	3.170.319	1.683.520
3 Personaleomkostninger	-3.076.433	-2.614.424
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-555.601	-371.436
Andre driftsomkostninger	<u>0</u>	<u>-42.024</u>
Driftsresultat	-461.715	-1.344.364
Andre finansielle indtægter	97	0
4 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-90.951</u>	<u>-94.697</u>
Resultat før skat	-552.569	-1.439.061
Skat af årets resultat	<u>219.481</u>	<u>413.559</u>
Årets resultat	<u>-333.088</u>	<u>-1.025.502</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	<u>-333.088</u>	<u>-1.025.502</u>
Disponeret i alt	<u>-333.088</u>	<u>-1.025.502</u>

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
5 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	1.704.010	1.162.880
6 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	1.922.145	1.039.812
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.626.155</u>	<u>2.202.692</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	44.541	84.490
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>44.541</u>	<u>84.490</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.670.696</u>	<u>2.287.182</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	103.500	68.612
Varebeholdninger i alt	<u>103.500</u>	<u>68.612</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	310.565	125.625
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	169.550	228.759
Andre tilgodehavender	42.959	229.727
Periodeafgrænsningsposter	0	12.449
Tilgodehavender i alt	<u>523.074</u>	<u>596.560</u>
Likvide beholdninger	49.415	482.198
Omsætningsaktiver i alt	<u>675.989</u>	<u>1.147.370</u>
Aktiver i alt	<u>4.346.685</u>	<u>3.434.552</u>

Balance 31. december

Passiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	2.828.401	1.718.100
	Overført resultat	-4.446.381	-3.002.993
	Egenkapital i alt	<u>-1.567.980</u>	<u>-1.234.893</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	48.105	142.030
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>48.105</u>	<u>142.030</u>
Gældsforpligtelser			
8	Anden gæld	1.145.384	594.975
9	Periodeafgrænsningsposter	343.836	458.448
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.489.220</u>	<u>1.053.423</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	114.612	114.612
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	36.762	48.505
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.135.676	2.820.493
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	147.895	0
	Anden gæld	942.395	490.382
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.377.340</u>	<u>3.473.992</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.866.560</u>	<u>4.527.415</u>
	Passiver i alt	<u>4.346.685</u>	<u>3.434.552</u>
<p>1 Usikkerhed ved indregning eller måling</p> <p>2 Særlige poster</p> <p>10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</p> <p>11 Eventualposter</p>			

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital t.kr.	Reserve for udviklingsomkostninger t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2020	50	1.134	-1.393	-209
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-1.026	-1.026
Årets reserve for udviklingsomkostninger	0	584	-584	0
Egenkapital 1. januar 2021	50	1.718	-3.003	-1.235
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-333	-333
Årets reserve for udviklingsomkostninger	0	1.110	-1.110	0
	50	2.828	-4.446	-1.568

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af software og hardware til robotter, som yder kundeservice og via kunstig intelligens indsamler data og handelsmønstre fra fysiske besøgende i butikker, hoteller og turistlokationer.

På baggrund af interessen og de indgåede aftaler med virksomhedens samarbejdspartnere og kunder vurderer ledelsen, at teknologien har et betydeligt kommercielt potentiale. Men da der er tale om et produkt under udvikling, er der knyttet en naturlig risiko til værdien af udviklingsprojektet, som afhænger af det fremtidige salg.

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2021</u>
Indtægter:	
COVID-19 - hjælpepakker	<u>370.396</u>
	<u>370.396</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Bruttoresultat	<u>370.396</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>370.396</u>

Noter

	2021	2020
3. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	2.721.029	2.351.041
Pensioner	299.432	224.230
Andre omkostninger til social sikring	55.972	39.153
	3.076.433	2.614.424
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	5
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	59.123	57.136
Andre finansielle omkostninger	31.828	37.561
	90.951	94.697
5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2021	1.453.600	0
Tilgang i årets løb	1.039.812	1.453.600
Kostpris 31. december 2021	2.493.412	1.453.600
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-290.720	0
Årets afskrivninger	-498.682	-290.720
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-789.402	-290.720
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	1.704.010	1.162.880

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
6. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2021	1.039.812	1.453.600
Tilgang i årets løb	1.922.145	1.039.812
Afgang i årets løb	<u>-1.039.812</u>	<u>-1.453.600</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>1.922.145</u>	<u>1.039.812</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>1.922.145</u>	<u>1.039.812</u>
<p>Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af software og hardware til robotter, som yder kundeservice og via kunstig intelligens indsamler data og handelsmønstre fra fysisk besøgende i butikker, hoteller og turistlokationer.</p> <p>Virksomhedens udviklingsprojekter er fortsat igangværende og nye og forbedrede versioner og features udvikles løbende. Der er sket kommercielt salg af produkter i regnskabsåret til en række førende danske virksomheder. Der forventes i 2022 at ske en markant forøgelse i det kommercielle salg.</p> <p>På baggrund af interessen og de indgåede aftaler med virksomhedens samarbejdspartnere og kunder vurderer ledelsen, at teknologien har et betydeligt kommercielt potentiale. Men da der er tale om produkter under udvikling, er der knyttet en naturlig risiko til værdien af udviklingsprojektet, som afhænger af det fremtidige salg.</p>		
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	154.439	636.800
Tilgang i årets løb	16.970	82.638
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-564.999</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>171.409</u>	<u>154.439</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-69.949	-127.208
Årets afskrivninger	-56.919	-80.716
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>0</u>	<u>137.975</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>-126.868</u>	<u>-69.949</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>44.541</u>	<u>84.490</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
8. Anden gæld		
Anden gæld i alt	1.145.384	594.975
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>1.145.384</u>	<u>594.975</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>197.000</u>	<u>0</u>
9. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter i alt	458.448	573.060
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-114.612</u>	<u>-114.612</u>
	<u>343.836</u>	<u>458.448</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for anden gæld, 1.027 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger		103
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		311
Andre anlæg, inventar og driftsmidler		45
Udviklingsprojekter		3.626

11. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Mads Birk Holding ApS, CVR-nr. 34480427, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsrapport.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
